ПРОЕКТ
[image: 1 копия]

АДМИНИСТРАЦИЯ КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________  № ____
г. Куртамыш

О внесении изменений в Примерное положение об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования «Куртамышская детская школа искусств»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Курганской области от 9 августа 2011 года  № 376 «О введении отраслевой системы оплаты труда работников государственных образовательных учреждений, подведомственных Управлению культуры Курганской области», руководствуясь Уставом Куртамышского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Внести    в    приложение     к     постановлению     Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области от 31 октября 2022 года № 236 «Об утверждении Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования «Куртамышская детская школа искусств» следующие изменения:
1) Пункт 13 раздела III «Порядок определения размера должностного оклада работников  Учреждения» изложить в следующей редакции:
	Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень
	Должностной оклад (рублей)

	 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	 4300 рублей

	 Профессиональная квалификационная группа «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	5200 рублей

	 Профессиональная квалификационная группа «Должности педагогических работников»
	12000 рублей

Отнесение должностей к ПКГ и квалификационным уровням производится согласно приложению к настоящему Положению.
В должностные оклады педагогических работников включена ежемесячная денежная компенсация на обеспечение книгоиздательской продукцией и периодическими изданиями.
2) Пункт 43  подраздела 1. «Определение должностного оклада» раздела VII «Порядок и условия оплаты труда руководителя Учреждения» изложить в следующей редакции:
	Учреждение
	Должностной оклад, руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Куртамышская детская школа искусств»
	15156

 Должностные оклады заместителей руководителя устанавливаются на 10-30 процентов ниже должностного оклада руководителя.
3) Пункт 44 подраздела 1 «Определение должностного оклада» раздела VII «Порядок и условия оплаты труда руководителя Учреждения» изложить в следующей редакции:
	Учреждение
	Должностной оклад, руб.

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Куртамышская детская школа искусств»
	12184

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по социальным вопросам.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                                  А.Н.Гвоздев

Вишнякова А.О.
21024
Разослано по списку (см. на обороте)

УКАЗАТЕЛЬ  РАССЫЛКИ
постановления Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области  «Об утверждении Примерного положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципального  бюджетного учреждения дополнительного образования «Куртамышская детская школа искусств»

1. Общий отдел Администрации Куртамышского муниципального
округа Курганской области                                   		- 2
2. МОУК «Отдел  культуры Администрации Куртамышского
муниципального округа»		    - 2

             Итого:	- 4

Вишнякова А.О.
21024
31.10.2022г.

ПРОЕКТ ВНЕСЕН:
МОУК «Отдел культуры Администрации Куртамышского
муниципального округа»

Руководитель МОУК «Отдел культуры Администрации
Куртамышского муниципального округа»                                         Л.С. Подгорбунских

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:
Ведущий специалист  МОУК «Отдел культуры Администрации
Куртамышского муниципального округа»                                                А.О. Вишнякова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:
Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
- руководитель финансового отделаАдминистрации
Куртамышского муниципального округа Курганской областиО. А. Солодкова

Заместитель Главы Куртамышского муниципального округа
Курганской области по социальным вопросам                                       Н.В. Бухалко

Ведущий специалист сектора правового обеспечения
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                      Е.Н. Легаев

Главный  специалист   общего отдела Администрации
Куртамышского муниципального округа Курганской области                     М.А. Колупаева

Управляющий  делами – руководитель  аппарата
Администрации Куртамышского муниципального округа
Курганской области                  			 Г.В. Булатова

image1.jpeg
22